
RANK BIB NAME TEAM CAT Stages RESULT DIFF t/KM

1 32 Bruno nunes individual Senior Masculino 1 02:32:10 06:05

2 21 Eurico Pereira ep training plans Senior Masculino 1 02:33:16 +01:06 06:08

3 18 Fabio Santos clube escola do estreito - madeira Senior Masculino 1 02:34:10 +02:00 06:10

4 66 Tomás Estevães ocs-arrábida trail team Sub 23 Masculino 1 02:40:00 +07:50 06:24

5 17 Bruno Silva clube escola do estreito - madeira Senior Masculino 1 02:45:11 +13:01 06:36

6 9 Cristiano Melo brabus runners Senior Masculino 1 02:46:30 +14:20 06:40

7 33 Carlos Miguel Melo Saraiva hl runners club Senior Masculino 1 02:59:39 +27:29 07:11

8 29 Paulo Miranda hl runners club Veterano M40 1 02:59:39 +27:29 07:11

9 10 João Paulo de Paiva Amaral cdol - clube desportivo operário de 
lagoa Veterano M50 1 03:03:53 +31:43 07:21

10 30 Paulo Alexandre Lopes Gonçalves hl runners club Veterano M50 1 03:05:02 +32:52 07:24

11 75 Luis Teixeira sportarc Veterano M40 1 03:05:28 +33:18 07:25

12 24 Vitor Costa hl runners club Senior Masculino 1 03:06:50 +34:40 07:28

13 11 Jose Vitor Pimentel Da Costa clube desportivo de vila franca Veterano M40 1 03:12:44 +40:34 07:43

14 62 Gonçalo Raposo morcegos trail Senior Masculino 1 03:12:45 +40:35 07:43

15 76 Ricardo Duarte sportarc Veterano M40 1 03:13:20 +41:10 07:44

16 27 Aurélio Araújo Farias hl runners club Veterano M40 1 03:16:34 +44:24 07:52

17 56 Fernando Marta jivtrail Veterano M40 1 03:20:03 +47:53 08:00

18 58 João Caetano letsrunazores Senior Masculino 1 03:20:46 +48:36 08:02

19 19 Simão Melo clube morcegos trail Veterano M40 1 03:26:16 +54:06 08:15

20 8 Bruno Toscano aveiras runners Senior Masculino 1 03:27:26 +55:16 08:18

21 13 Fábio Spínola Rodrigues clube desportivo infante Senior Masculino 1 03:28:11 +56:01 08:20

22 65 Mafalda Moniz ocs-arrábida trail team Senior Feminino 1 03:30:06 +57:56 08:24

23 77 Rubens Soares sportarc Veterano M40 1 03:30:27 +58:17 08:25

24 22 Bruno Oliveira fun&fit training Senior Masculino 1 03:32:50 +01:00:40 08:31

25 64 João Batista morcegos trail Veterano M40 1 03:35:40 +01:03:30 08:38

26 23 Mário Melo fun&fit training Senior Masculino 1 03:43:09 +01:10:59 08:56

27 55 Daniel Augusto Vicente Bento jivtrail Veterano M40 1 03:45:14 +01:13:04 09:01

28 61 Antonio Cleto milhafres Veterano M40 1 03:47:39 +01:15:29 09:06

29 28 Eduardo António Oliveira da Silva hl runners club Veterano M40 1 03:47:40 +01:15:30 09:06

30 16 Camila João clube escola do estreito - madeira Senior Feminino 1 03:48:45 +01:16:35 09:09

31 57 Fabiano Sousa letsrunazores Senior Masculino 1 03:49:19 +01:17:09 09:10

32 6 Andreia Alexandra Silvério Dias atr - algarve trail running Veterana F40 1 03:58:36 +01:26:26 09:33

33 26 Diana Vultão hl runners club Veterana F40 1 04:01:03 +01:28:53 09:39

34 67 Cláudio Matos raízes team Senior Masculino 1 04:01:05 +01:28:55 09:39

35 12 Carlos Mequita clube desportivo de vila franca Veterano M50 1 04:05:08 +01:32:58 09:48

36 20 João Pacheco letsrunazores Senior Masculino 1 04:10:26 +01:38:16 10:01

37 71 Carlos Teixeira sportarc Senior Masculino 1 04:11:37 +01:39:27 10:04

38 14 Ricardo Manuel Raposo Correia clube desportivo novobanco dos 
açores Senior Masculino 1 04:13:41 +01:41:31 10:09

39 5 Nadia Gregorio atr - algarve trail running Senior Feminino 1 04:14:53 +01:42:43 10:12

40 78 Nuno Melo tudo ao molhe Veterano M40 1 04:15:38 +01:43:28 10:14

41 63 Sara Palrinhas morcegos trail Veterana F40 1 04:16:12 +01:44:02 10:15

42 35 Erik Kunze individual Senior Masculino 1 04:18:03 +01:45:53 10:19

43 41 Helena Mendonça individual Veterana F40 1 04:19:33 +01:47:23 10:23

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 05-nov-2022 15:43

OVERALL - SKYRACE

Azores Challenge Trail 2022
São Miguel, PT

05-novembro-2022
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RANK BIB NAME TEAM CAT Stages RESULT DIFF t/KM

44 15 Ricardo Faria clube desportivo novobanco dos 
açores Veterano M40 1 04:22:51 +01:50:41 10:31

45 74 Paula Teixeira sportarc Veterana F50 1 04:23:46 +01:51:36 10:33

46 80 Roberto Duarte vikings trail runners / ccr 
alcabideque Senior Masculino 1 04:29:03 +01:56:53 10:46

47 79 Ana Filipa Branco Gaspar ugas trail running Senior Feminino 1 04:29:21 +01:57:11 10:46

48 59 Cláudia Pereira letsrunazores Veterana F40 1 04:31:56 +01:59:46 10:53

49 7 João Nogueira atr - algarve trail running Veterano M50 1 04:34:25 +02:02:15 10:59

50 50 Miguel Fernandes individual Veterano M40 1 04:36:02 +02:03:52 11:03

51 69 Ricardo Matos raízes team Senior Masculino 1 04:36:23 +02:04:13 11:03

52 34 Edgar Cristeta individual Senior Masculino 1 04:43:08 +02:10:58 11:20

53 45 Filipe Dos Reis Paiva Costa Alberto individual Veterano M40 1 04:43:20 +02:11:10 11:20

54 25 Ana Beatriz Stone hl runners club Veterana F40 1 04:51:09 +02:18:59 11:39

55 60 Francisco Faria letsrunazores Veterano M40 1 04:56:11 +02:24:01 11:51

56 52 Tiago dos Santos Camões Serrano individual Veterano M40 1 04:56:11 +02:24:01 11:51

57 36 Junhee Cho individual Senior Masculino 1 05:04:23 +02:32:13 12:11

58 39 Pedro Melo individual Senior Masculino 1 05:07:17 +02:35:07 12:18

59 37 Lorenzo Yuichi Noda individual Senior Masculino 1 05:09:55 +02:37:45 12:24

60 46 Filipe Teixeira individual Veterano M40 1 05:15:44 +02:43:34 12:38

61 68 Diogo Simão raízes team Senior Masculino 1 05:15:45 +02:43:35 12:38

62 40 Ana Maçanita individual Veterana F40 1 05:57:47 +03:25:37 14:19

63 31 Ana Carolina Grilo Ramos individual Senior Feminino 1 06:31:22 +03:59:12 15:39

64 51 Ricardo Mendonça individual Veterano M40 1 06:32:17 +04:00:07 15:42

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 05-nov-2022 15:43

OVERALL - SKYRACE

Azores Challenge Trail 2022
São Miguel, PT
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Start 8,5ºC 93%09:00

Time Temperature Humidity 

End 8,5ºC 93%15:37

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 65 Mafalda Moniz OCS-Arrábida Trail Team Senior Feminino 03:30:06 +57:56 08:24

2 16 Camila João CLUBE ESCOLA DO ESTREITO - 
MADEIRA

Senior Feminino 03:48:45 +01:16:35 09:09

3 5 Nadia Gregorio ATR - Algarve Trail Running Senior Feminino 04:14:53 +01:42:43 10:12

4 79 Ana Filipa Branco Gaspar UGAS TRAIL Running Senior Feminino 04:29:21 +01:57:11 10:46

5 31 Ana Carolina Grilo Ramos Individual Senior Feminino 06:31:22 +03:59:12 15:39

Senior Masculino
1 32 Bruno nunes Individual Senior Masculino 02:32:10 06:05

2 21 Eurico Pereira EP TRAINING PLANS Senior Masculino 02:33:16 +01:06 06:08

3 18 Fabio Santos CLUBE ESCOLA DO ESTREITO - 
MADEIRA

Senior Masculino 02:34:10 +02:00 06:10

4 17 Bruno Silva CLUBE ESCOLA DO ESTREITO - 
MADEIRA

Senior Masculino 02:45:11 +13:01 06:36

5 9 Cristiano Melo Brabus Runners Senior Masculino 02:46:30 +14:20 06:40

6 33 Carlos Miguel Melo Saraiva HL Runners Club Senior Masculino 02:59:39 +27:29 07:11

7 24 Vitor Costa HL Runners Club Senior Masculino 03:06:50 +34:40 07:28

8 62 Gonçalo Raposo Morcegos Trail Senior Masculino 03:12:45 +40:35 07:43

9 58 João Caetano Letsrunazores Senior Masculino 03:20:46 +48:36 08:02

10 8 Bruno Toscano Aveiras Runners Senior Masculino 03:27:26 +55:16 08:18

11 13 Fábio Spínola Rodrigues Clube Desportivo Infante Senior Masculino 03:28:11 +56:01 08:20

12 22 Bruno Oliveira Fun&Fit Training Senior Masculino 03:32:50 +01:00:40 08:31

13 23 Mário Melo Fun&Fit Training Senior Masculino 03:43:09 +01:10:59 08:56

14 57 Fabiano Sousa Letsrunazores Senior Masculino 03:49:19 +01:17:09 09:10

15 67 Cláudio Matos Raízes team Senior Masculino 04:01:05 +01:28:55 09:39

16 20 João Pacheco Letsrunazores Senior Masculino 04:10:26 +01:38:16 10:01

17 71 Carlos Teixeira SPORTARC Senior Masculino 04:11:37 +01:39:27 10:04

18 14 Ricardo Manuel Raposo Correia Clube Desportivo novobanco dos 
Açores Senior Masculino 04:13:41 +01:41:31 10:09

19 35 Erik Kunze Individual Senior Masculino 04:18:03 +01:45:53 10:19

20 80 Roberto Duarte VIKINGS TRAIL RUNNERS / CCR 
ALCABIDEQUE

Senior Masculino 04:29:03 +01:56:53 10:46

21 69 Ricardo Matos Raízes team Senior Masculino 04:36:23 +02:04:13 11:03

22 34 Edgar Cristeta Individual Senior Masculino 04:43:08 +02:10:58 11:20

23 36 Junhee Cho Individual Senior Masculino 05:04:23 +02:32:13 12:11

24 39 Pedro Melo Individual Senior Masculino 05:07:17 +02:35:07 12:18

25 37 Lorenzo Yuichi Noda Individual Senior Masculino 05:09:55 +02:37:45 12:24

26 68 Diogo Simão Raízes team Senior Masculino 05:15:45 +02:43:35 12:38

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 05-nov-2022 15:44

Skyrace

Azores Challenge Trail 2022
São Miguel, PT

05-novembro-2022
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Sub 23 Masculino
1 66 Tomás Estevães OCS-Arrábida Trail Team Sub 23 Masculino 02:40:00 +07:50 06:24

Veterana F40
1 6 Andreia Alexandra Silvério Dias ATR - Algarve Trail Running Veterana F40 03:58:36 +01:26:26 09:33

2 26 Diana Vultão HL Runners Club Veterana F40 04:01:03 +01:28:53 09:39

3 63 Sara Palrinhas Morcegos Trail Veterana F40 04:16:12 +01:44:02 10:15

4 41 Helena Mendonça Individual Veterana F40 04:19:33 +01:47:23 10:23

5 59 Cláudia Pereira Letsrunazores Veterana F40 04:31:56 +01:59:46 10:53

6 25 Ana Beatriz Stone HL Runners Club Veterana F40 04:51:09 +02:18:59 11:39

7 40 Ana Maçanita Individual Veterana F40 05:57:47 +03:25:37 14:19

Veterana F50
1 74 Paula Teixeira SPORTARC Veterana F50 04:23:46 +01:51:36 10:33

Veterano M40
1 29 Paulo Miranda HL Runners Club Veterano M40 02:59:39 +27:29 07:11

2 75 Luis Teixeira SPORTARC Veterano M40 03:05:28 +33:18 07:25

3 11 Jose Vitor Pimentel Da Costa Clube Desportivo de Vila Franca Veterano M40 03:12:44 +40:34 07:43

4 76 Ricardo Duarte SPORTARC Veterano M40 03:13:20 +41:10 07:44

5 27 Aurélio Araújo Farias HL Runners Club Veterano M40 03:16:34 +44:24 07:52

6 56 Fernando Marta JIVTRAIL Veterano M40 03:20:03 +47:53 08:00

7 19 Simão Melo Clube Morcegos Trail Veterano M40 03:26:16 +54:06 08:15

8 77 Rubens Soares SPORTARC Veterano M40 03:30:27 +58:17 08:25

9 64 João Batista Morcegos trail Veterano M40 03:35:40 +01:03:30 08:38

10 55 Daniel Augusto Vicente Bento JIVTRAIL Veterano M40 03:45:14 +01:13:04 09:01

11 61 Antonio Cleto Milhafres Veterano M40 03:47:39 +01:15:29 09:06

12 28 Eduardo António Oliveira da Silva HL Runners Club Veterano M40 03:47:40 +01:15:30 09:06

13 78 Nuno Melo Tudo ao Molhe Veterano M40 04:15:38 +01:43:28 10:14

14 15 Ricardo Faria Clube Desportivo novobanco dos 
Açores Veterano M40 04:22:51 +01:50:41 10:31

15 50 Miguel Fernandes Individual Veterano M40 04:36:02 +02:03:52 11:03

16 45 Filipe Dos Reis Paiva Costa Alberto Individual Veterano M40 04:43:20 +02:11:10 11:20

17 52 Tiago dos Santos Camões Serrano Individual Veterano M40 04:56:11 +02:24:01 11:51

18 60 Francisco Faria Letsrunazores Veterano M40 04:56:11 +02:24:01 11:51

19 46 Filipe Teixeira Individual Veterano M40 05:15:44 +02:43:34 12:38

20 51 Ricardo Mendonça Individual Veterano M40 06:32:17 +04:00:07 15:42

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 05-nov-2022 15:44

Skyrace

Azores Challenge Trail 2022
São Miguel, PT

05-novembro-2022
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Veterano M50

1 10 João Paulo de Paiva Amaral CDOL - Clube Desportivo Operário 
de Lagoa

Veterano M50 03:03:53 +31:43 07:21

2 30 Paulo Alexandre Lopes Gonçalves HL Runners club Veterano M50 03:05:02 +32:52 07:24

3 12 Carlos Mequita Clube Desportivo de Vila Franca Veterano M50 04:05:08 +01:32:58 09:48

4 7 João Nogueira ATR - Algarve Trail Running Veterano M50 04:34:25 +02:02:15 10:59

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 05-nov-2022 15:44

Skyrace

Azores Challenge Trail 2022
São Miguel, PT

05-novembro-2022
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 HL RUNNERS CLUB 7 + 8 + 10 25

2 CLUBE ESCOLA DO ESTREITO - MADEIRA 3 + 5 + 30 38

3 SPORTARC 11 + 15 + 23 49

4 MORCEGOS TRAIL 14 + 25 + 41 80

5 LETSRUNAZORES 18 + 31 + 36 85

6 ATR - ALGARVE TRAIL RUNNING 32 + 39 + 49 120

7 RAÍZES TEAM 34 + 51 + 61 146

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 05-nov-2022 15:45

TEAM RESULTS - SKYRACE

Azores Challenge Trail 2022
São Miguel, PT

05-novembro-2022
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RANK BIB NAME TEAM CAT Stages RESULT DIFF t/KM

1 188 Gabriel Marques train hard Junior Masculino 1 01:26:05 07:10

2 137 Manuel Pacheco fun&fit training Senior Masculino 1 01:28:54 +02:49 07:25

3 136 Carlos Emanuel Rego Silva fun&fit training Senior Masculino 1 01:36:48 +10:43 08:04

4 174 PÍNS CARLOS jivtrail Veterano M50 1 01:36:51 +10:46 08:04

5 173 José Sousa jivtrail Veterano M40 1 01:37:23 +11:18 08:07

6 164 Paulo Vieira individual Veterano M40 1 01:39:30 +13:25 08:18

7 169 Filipe Paiva jivtrail Senior Masculino 1 01:40:38 +14:33 08:23

8 128 Paulo Mesquita cal clínica Veterano M50 1 01:42:13 +16:08 08:31

9 185 Isabel Soares sportarc Veterana F40 1 01:43:25 +17:20 08:37

10 172 Carlos Mota jivtrail Veterano M40 1 01:45:42 +19:37 08:49

11 116 Cláudio Carreiro cal clínica Senior Masculino 1 01:45:53 +19:48 08:49

12 149 André Filipe Cordeiro Silvestre individual Senior Masculino 1 01:48:09 +22:04 09:01

13 145 Filipa Cruz Azevedo letsrunazores Senior Feminino 1 01:51:41 +25:36 09:18

14 155 Elsa Cordeiro Morais individual Veterana F40 1 01:52:00 +25:55 09:20

15 177 Rita Correia letsrunazores Veterana F40 1 01:52:42 +26:37 09:24

16 135 André Andrade Alves fun&fit training Senior Masculino 1 01:52:43 +26:38 09:24

17 101 Henrique Roma Figueiredo active clube Senior Masculino 1 01:52:44 +26:39 09:24

18 168 Hermínio Raposo individual Veterano M60 1 01:52:46 +26:41 09:24

19 124 Francisco Duque cal clínica Veterano M40 1 01:53:19 +27:14 09:27

20 102 Paula Margarida Gonçalves Cabral active clube Veterana F40 1 01:53:41 +27:36 09:28

21 113 Ana Galvão cal clínica Senior Feminino 1 01:53:48 +27:43 09:29

22 150 Hugo Filipe Soares de Medeiros individual Senior Masculino 1 01:54:24 +28:19 09:32

23 180 Pedro Afonso milhafres Veterano M50 1 01:57:06 +31:01 09:46

24 182 Sara Sampaio morcegos trail Veterana F40 1 01:57:29 +31:24 09:47

25 141 Maria de Lurdes Furtado Oliveira 
Martins

grupo desportivo de são vicente 
ferreira Veterana F50 1 01:59:29 +33:24 09:57

26 132 Marilia Medeiros Araujo fun&fit training Senior Feminino 1 02:03:34 +37:29 10:18

27 118 Pedro Mendonça cal clínica Senior Masculino 1 02:04:09 +38:04 10:21

28 170 AnaClara Lousão jivtrail Veterana F40 1 02:04:48 +38:43 10:24

29 134 Rita Botelho fun&fit training Senior Feminino 1 02:05:46 +39:41 10:29

30 125 Luís Cabral cal clínica Veterano M40 1 02:07:40 +41:35 10:38

31 127 Ricardo Sampaio cal clínica Veterano M40 1 02:08:14 +42:09 10:41

32 131 Carolina Vidal fun&fit training Senior Feminino 1 02:08:15 +42:10 10:41

33 110 Maria Correia bombeiros voluntários de 
montemor-o-novo Veterana F50 1 02:08:56 +42:51 10:45

34 181 Gisela Baptista morcegos trail Senior Feminino 1 02:09:11 +43:06 10:46

35 186 Luísa Soares sportarc Veterana F50 1 02:09:15 +43:10 10:46

36 161 António Neves individual Veterano M40 1 02:10:21 +44:16 10:52

37 130 João Martins centro de marcha e corrida da 
ribeira grande Veterano M40 1 02:10:23 +44:18 10:52

38 114 Catarina Esteves cal clínica Senior Feminino 1 02:10:50 +44:45 10:54

39 119 Ana Maria Rego cal clínica Veterana F40 1 02:12:06 +46:01 11:01

40 165 Ricardo Jorge Rocha da Silva individual Veterano M40 1 02:13:10 +47:05 11:06

41 163 Marco Tael individual Veterano M40 1 02:13:10 +47:05 11:06

42 143 Ana Emília Botelho individual Senior Feminino 1 02:14:03 +47:58 11:10

43 157 Raquel Silva Melo Borges individual Veterana F40 1 02:17:47 +51:42 11:29

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 05-nov-2022 14:43

OVERALL - MINI TRAIL

Azores Challenge Trail 2022
São Miguel, PT

05-novembro-2022
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RANK BIB NAME TEAM CAT Stages RESULT DIFF t/KM

44 108 Vítor Santos aveiras runners Veterano M50 1 02:17:48 +51:43 11:29

45 171 Sandra de Melo jivtrail Veterana F40 1 02:18:40 +52:35 11:33

46 144 Cláudia Santana individual Senior Feminino 1 02:19:42 +53:37 11:39

47 151 Johannes Eiben individual Senior Masculino 1 02:24:26 +58:21 12:02

48 146 Marie Neuner individual Senior Feminino 1 02:24:26 +58:21 12:02

49 192 Maria Marques trail runners family /viseu running 
team Junior Feminino 1 02:25:51 +59:46 12:09

50 191 Susana Castro trail runners family /viseu running 
team Veterana F40 1 02:25:57 +59:52 12:10

51 123 André Pavão cal clínica Veterano M40 1 02:27:01 +01:00:56 12:15

52 140 Alexandre Ferreira gansos Veterano M40 1 02:29:30 +01:03:25 12:28

53 112 António Amaral bombeiros voluntários de 
montemor-o-novo Veterano M40 1 02:32:17 +01:06:12 12:41

54 178 Pedro Costa letsrunazores Veterano M40 1 02:32:29 +01:06:24 12:42

55 138 Tiago Medeiros fun&fit training Senior Masculino 1 02:40:28 +01:14:23 13:22

56 176 Cora Branco letsrunazores Veterana F40 1 02:41:21 +01:15:16 13:27

57 139 Zita Estrela fun&fit training Veterana F50 1 02:41:27 +01:15:22 13:27

58 120 Diana Sampaio cal clínica Veterana F40 1 02:47:00 +01:20:54 13:55

59 148 Vanessa couto letsrunazores Senior Feminino 1 02:52:31 +01:26:26 14:23

60 156 Paula Cabral individual Veterana F40 1 02:53:03 +01:26:58 14:25

61 115 Mariana Medeiros cal clínica Senior Feminino 1 02:54:38 +01:28:33 14:33

62 122 Raquel Pavão cal clínica Veterana F40 1 02:58:55 +01:32:50 14:55

63 142 Marcelo Vieira individual Junior Masculino 1 02:59:25 +01:33:20 14:57

64 187 Carlos Ferreira sportarc Veterano M60 1 03:03:49 +01:37:44 15:19

65 105 Teresa Mendes aveiras runners Senior Feminino 1 03:08:22 +01:42:17 15:42

66 106 Judite Serra aveiras runners Veterana F40 1 03:08:22 +01:42:17 15:42

67 107 Isabel Martins aveiras runners Veterana F50 1 03:08:22 +01:42:17 15:42

68 103 Margarida Louzeiro até que a morte nos separe Veterana F40 1 03:14:13 +01:48:08 16:11

69 117 João Fonseca cal clínica Senior Masculino 1 03:15:39 +01:49:34 16:18

70 133 Raquel Diogo Cordeiro fun&fit training Senior Feminino 1 03:36:47 +02:10:42 18:04

71 111 Tina Caeiro bombeiros voluntários de 
montemor-o-novo Veterana F50 1 03:53:21 +02:27:16 19:27

72 109 Ana Pedra bombeiros voluntários de 
montemor-o-novo Senior Feminino 1 03:53:22 +02:27:17 19:27

73 104 Carlos Rosmaninho até que a morte nos separe Veterano M40 1 04:08:41 +02:42:36 20:43

74 152 Luis Miguel Moniz de Melo individual Senior Masculino 1 04:44:22 +03:18:17 23:42

75 121 Joana Rodrigues cal clínica Veterana F40 1 04:46:07 +03:20:02 23:51

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 05-nov-2022 14:43

OVERALL - MINI TRAIL

Azores Challenge Trail 2022
São Miguel, PT
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Start 14ºC 77%09:45

Time Temperature Humidity 

End 14ºC 77%14:41

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino

1 192 Maria Marques TRAIL RUNNERS FAMILY /VISEU 
RUNNING TEAM

Junior Feminino 02:25:51 +59:46 12:09

Junior Masculino
1 188 Gabriel Marques Train Hard Junior Masculino 01:26:05 07:10

2 142 Marcelo Vieira Individual Junior Masculino 02:59:25 +01:33:20 14:57

Senior Feminino
1 145 Filipa Cruz Azevedo Letsrunazores Senior Feminino 01:51:41 +25:36 09:18

2 113 Ana Galvão CAL Clínica Senior Feminino 01:53:48 +27:43 09:29

3 132 Marilia Medeiros Araujo Fun&Fit Training Senior Feminino 02:03:34 +37:29 10:18

4 134 Rita Botelho Fun&Fit Training Senior Feminino 02:05:46 +39:41 10:29

5 131 Carolina Vidal Fun&Fit Training Senior Feminino 02:08:15 +42:10 10:41

6 181 Gisela Baptista Morcegos Trail Senior Feminino 02:09:11 +43:06 10:46

7 114 Catarina Esteves CAL Clínica Senior Feminino 02:10:50 +44:45 10:54

8 143 Ana Emília Botelho Individual Senior Feminino 02:14:03 +47:58 11:10

9 144 Cláudia Santana Individual Senior Feminino 02:19:42 +53:37 11:39

10 146 Marie Neuner Individual Senior Feminino 02:24:26 +58:21 12:02

11 148 Vanessa couto Letsrunazores Senior Feminino 02:52:31 +01:26:26 14:23

12 115 Mariana Medeiros CAL Clínica Senior Feminino 02:54:38 +01:28:33 14:33

13 105 Teresa Mendes Aveiras Runners Senior Feminino 03:08:22 +01:42:17 15:42

14 133 Raquel Diogo Cordeiro Fun&Fit Training Senior Feminino 03:36:47 +02:10:42 18:04

15 109 Ana Pedra Bombeiros Voluntários de 
Montemor-O-Novo

Senior Feminino 03:53:22 +02:27:17 19:27

Senior Masculino
1 137 Manuel Pacheco Fun&Fit Training Senior Masculino 01:28:54 +02:49 07:25

2 136 Carlos Emanuel Rego Silva Fun&Fit Training Senior Masculino 01:36:48 +10:43 08:04

3 169 Filipe Paiva JIVTRAIL Senior Masculino 01:40:38 +14:33 08:23

4 116 Cláudio Carreiro CAL Clínica Senior Masculino 01:45:53 +19:48 08:49

5 149 André Filipe Cordeiro Silvestre Individual Senior Masculino 01:48:09 +22:04 09:01

6 135 André Andrade Alves Fun&Fit Training Senior Masculino 01:52:43 +26:38 09:24

7 101 Henrique Roma Figueiredo Active Clube Senior Masculino 01:52:44 +26:39 09:24

8 150 Hugo Filipe Soares de Medeiros Individual Senior Masculino 01:54:24 +28:19 09:32

9 118 Pedro Mendonça CAL Clínica Senior Masculino 02:04:09 +38:04 10:21

10 151 Johannes Eiben Individual Senior Masculino 02:24:26 +58:21 12:02

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 05-nov-2022 14:44

Mini Trail
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São Miguel, PT
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11 138 Tiago Medeiros Fun&Fit Training Senior Masculino 02:40:28 +01:14:23 13:22

12 117 João Fonseca CAL Clínica Senior Masculino 03:15:39 +01:49:34 16:18

13 152 Luis Miguel Moniz de Melo Individual Senior Masculino 04:44:22 +03:18:17 23:42

Veterana F40
1 185 Isabel Soares SPORTARC Veterana F40 01:43:25 +17:20 08:37

2 155 Elsa Cordeiro Morais Individual Veterana F40 01:52:00 +25:55 09:20

3 177 Rita Correia Letsrunazores Veterana F40 01:52:42 +26:37 09:24

4 102 Paula Margarida Gonçalves Cabral Active Clube Veterana F40 01:53:41 +27:36 09:28

5 182 Sara Sampaio Morcegos Trail Veterana F40 01:57:29 +31:24 09:47

6 170 AnaClara Lousão JIVTRAIL Veterana F40 02:04:48 +38:43 10:24

7 119 Ana Maria Rego CAL Clínica Veterana F40 02:12:06 +46:01 11:01

8 157 Raquel Silva Melo Borges Individual Veterana F40 02:17:47 +51:42 11:29

9 171 Sandra de Melo JIVTRAIL Veterana F40 02:18:40 +52:35 11:33

10 191 Susana Castro TRAIL RUNNERS FAMILY /VISEU 
RUNNING TEAM

Veterana F40 02:25:57 +59:52 12:10

11 176 Cora Branco Letsrunazores Veterana F40 02:41:21 +01:15:16 13:27

12 120 Diana Sampaio CAL Clínica Veterana F40 02:47:00 +01:20:54 13:55

13 156 Paula Cabral Individual Veterana F40 02:53:03 +01:26:58 14:25

14 122 Raquel Pavão CAL Clínica Veterana F40 02:58:55 +01:32:50 14:55

15 106 Judite Serra Aveiras Runners Veterana F40 03:08:22 +01:42:17 15:42

16 103 Margarida Louzeiro Até que a morte nos separe Veterana F40 03:14:13 +01:48:08 16:11

17 121 Joana Rodrigues CAL Clínica Veterana F40 04:46:07 +03:20:02 23:51

Veterana F50

1 141 Maria de Lurdes Furtado Oliveira 
Martins

Grupo Desportivo de São Vicente 
Ferreira

Veterana F50 01:59:29 +33:24 09:57

2 110 Maria Correia Bombeiros Voluntários de 
Montemor-O-Novo

Veterana F50 02:08:56 +42:51 10:45

3 186 Luísa Soares SPORTARC Veterana F50 02:09:15 +43:10 10:46

4 139 Zita Estrela Fun&Fit Training Veterana F50 02:41:27 +01:15:22 13:27

5 107 Isabel Martins Aveiras Runners Veterana F50 03:08:22 +01:42:17 15:42

6 111 Tina Caeiro Bombeiros Voluntários de 
Montemor-O-Novo

Veterana F50 03:53:21 +02:27:16 19:27

Veterano M40
1 173 José Sousa JIVTRAIL Veterano M40 01:37:23 +11:18 08:07

2 164 Paulo Vieira Individual Veterano M40 01:39:30 +13:25 08:18

3 172 Carlos Mota JIVTRAIL Veterano M40 01:45:42 +19:37 08:49

4 124 Francisco Duque CAL Clínica Veterano M40 01:53:19 +27:14 09:27

5 125 Luís Cabral CAL Clínica Veterano M40 02:07:40 +41:35 10:38

6 127 Ricardo Sampaio CAL Clínica Veterano M40 02:08:14 +42:09 10:41

7 161 António Neves Individual Veterano M40 02:10:21 +44:16 10:52

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 05-nov-2022 14:44

Mini Trail

Azores Challenge Trail 2022
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8 130 João Martins Centro de Marcha e Corrida da 
Ribeira Grande

Veterano M40 02:10:23 +44:18 10:52

9 163 Marco Tael Individual Veterano M40 02:13:10 +47:05 11:06

10 165 Ricardo Jorge Rocha da Silva Individual Veterano M40 02:13:10 +47:05 11:06

11 123 André Pavão CAL Clínica Veterano M40 02:27:01 +01:00:56 12:15

12 140 Alexandre Ferreira Gansos Veterano M40 02:29:30 +01:03:25 12:28

13 112 António Amaral Bombeiros Voluntários de 
Montemor-O-Novo

Veterano M40 02:32:17 +01:06:12 12:41

14 178 Pedro Costa Letsrunazores Veterano M40 02:32:29 +01:06:24 12:42

15 104 Carlos Rosmaninho Até que a morte nos separe Veterano M40 04:08:41 +02:42:36 20:43

Veterano M50
1 174 PÍNS CARLOS JIVTRAIL Veterano M50 01:36:51 +10:46 08:04

2 128 Paulo Mesquita CAL Clínica Veterano M50 01:42:13 +16:08 08:31

3 180 Pedro Afonso Milhafres Veterano M50 01:57:06 +31:01 09:46

4 108 Vítor Santos Aveiras Runners Veterano M50 02:17:48 +51:43 11:29

Veterano M60
1 168 Hermínio Raposo Individual Veterano M60 01:52:46 +26:41 09:24

2 187 Carlos Ferreira SPORTARC Veterano M60 03:03:49 +01:37:44 15:19

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 05-nov-2022 14:44
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 JIVTRAIL 4 + 5 + 7 16

2 FUN&FIT TRAINING 2 + 3 + 16 21

3 CAL CLÍNICA 8 + 11 + 19 38

4 LETSRUNAZORES 13 + 15 + 54 82

5 SPORTARC 9 + 35 + 64 108

6 BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE MONTEMOR-O-
NOVO

33 + 53 + 71 157

7 AVEIRAS RUNNERS 44 + 65 + 66 175

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 05-nov-2022 14:45
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